comercializadora con carácter de exclusividad de dichos servicios denominada UNIVERSAL MUSIC SPAIN 
S.L.U., dentro de la campaña de presentación de su gira “David Bisbal Tour 2018”, siendo su 
presupuesto de licitación de veinte mil (20.000€) más IVA, siendo el total de veinticuatro mil doscientos 
euros (24.200€) IVA incluido.

Se incorpora además del informe de necesidad, la Memoria justificativa del contrato, que junto con el 
pliego de prescripciones técnicas, han sido redactados por el Responsable de Deporte y Tiempo Libre, 
Julio Vazquez Góngora. El citado Pliego de Prescripciones Técnicas recoge el alcance de las condiciones

[...]

para la prestación del objeto del contrato, dejando constancia de dicho trámite en el Expte. 

3º.- La presente licitación ha de ser objeto de fiscalización previa por la Intervención de Fondos, 
teniendo en cuenta que el importe base de licitación es de veinte mil (20.000€) más IVA, siendo el total 
de veinticuatro mil doscientos euros (24.200€) IVA incluido.

4º.- Dar traslado de la presente resolución a la Intervención de Fondos, Área de Deportes y Tiempo Libre 
y Sección de Contratación.”

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto APROBAR la Propuesta en todos sus términos.

SERVICIOS A LA CIUDADANÍA

[...]

Delegación de Deportes y Tiempo Libre, y del Concejal-Delegado de dicha Delegación, así como de la 
intervención municipal, habiéndose practicado con cargo a la aplicación presupuestaria 

04400.341.48908, Retención de Crédito de fecha 21/03/2018, número de operación 220180005293, 
por un importe total de TRES MIL QUINIENTOS EUROS (3.500,00 €).

II. LEGISLACIÓN APLICABLE

1. Ley 5/2016, de 19 de julio, del Deporte de Andalucía.

2. Ley38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y Reglamento de desarrollo de ésta, 
aprobado mediante RD 887/2006, de 21 de julio.

3. Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de Subvenciones, aprobada por acuerdo plenario

[...]

Por cuanto antecede es por lo que esta Concejalía-Delegada de Deportes y Tiempo Libre formula 
el presente INFORME PROPUESTA para la adopción del siguiente acuerdo a través de la JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL, previo informe de la Intervención municipal:

1º. Conceder una subvención, previa justificación, de TRES MIL QUINIENTOS EUROS (3.500,00 €), al 
CLUB BALONMANO ROQUETAS, provisto del NIF número G-04117313, destinada a atender gastos 
derivados de la organización del SECTOR FASE FINAL DEL CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE 
BALONMANO JUVENIL FEMENINO, a celebrar del 23 al 25 de marzo de 2018.

[...]

Cristo de la Buena Muerte y Nuestra Señora de la Amargura para la 
celebración de la Semana Santa  en El Parador.

Se da cuenta de la Proposición del Concejal Delegado de DEPORTE Y TIEMPO LIBRE de fecha 21 de 

marzo de 2018

“I. ANTECEDENTES

1. Destino: SEMANA SANTA EL PARADOR 2018.

2. Importe: QUINCE MIL EUROS (15.000,00 €)

3. La Semana Santa en Roquetas de Mar continua creciendo y se ha convertido en un firme referente de 
la identidad y arraigo en nuestro municipio. Supone además una época ideal para que multitud de 
personas conozcan las bondades de esta localidad, como es el fervor con el que se vive en estas fechas

[...]

2018”,  en la barriada de “El Parador”, el cual se adjunta como documento anexo.

2º. En caso de dictaminar favorablemente la aprobación de dicho borrador, proceder a la 
correspondiente suscripción del mismo.

3º. Otorgar, mediante Resolución, y previa justificación, la subvención de QUINCE MIL EUROS 
(15.000,00 €) a la COFRADÍA DEL STMO. CRISTO DE LA BUENA MUERTE Y NTRA. SRA. DE LA 
AMARGURA, provista del NIF número G-04198651, en concepto de subvención para la “SEMANA 
SANTA 2018”, en la barriada de “El Parador”, aprobada con el carácter de NOMINATIVA dentro del